UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

___________________________________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________________________________

Số:          /GM-SoNNMT Đồng Nai, ngày 23tháng 09năm 2025

GIẤY MỜI
Tham dự Hội nghị tuyên truyền, phổ biến Luật Địa chất và khoáng sản

số 54/2024/QH15 và các văn bản hướng dẫn thi hành
___________________________________________________

Căn cứ Quyết định số 1308/QĐ-UBND ngày 16/9/2025 của UBND tỉnh
Đồng Nai về việc ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Địa chất và
khoáng sản số 54/2024/QH15; Kế hoạch số 21/KH-UBND ngày 28/7/2025 của
UBND tỉnh Đồng Nai về việc tổ chức tập huấn, hướng dẫn nghiệp vụ chuyên
môn cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức cấp xã.

Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường trân trọng kính mời:
- Đại diện các Sở, ngành: Văn phòng UBND tỉnh; Nội vụ; Tài chính; Công

Thương; Xây dựng; Khoa học và Công nghệ; Giáo dục và Đào tạo; Văn hóa,
Thể thao và Du lịch; Tư pháp; Dân tộc và Tôn giáo; Thuế tỉnh; Thanh tra tỉnh;
Công an tỉnh; Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng tỉnh;

- Đại diện UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh;
- Các doanh nghiệp hoạt động khoáng sản trên địa bàn tỉnh Đồng Nai (chi

tiết theo danh sách đính kèm).
Đến tham dự Hội nghị tuyên truyền, phổ biến Luật Địa chất và khoáng sản

số 54/2024/QH15 và các văn bản hướng dẫn thi hành trên địa bàn tỉnh Đồng
Nai.

Chủ trì: Cục Địa chất và Khoáng sản, Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh
Đồng Nai.

Thời gian: 08 giờ 00 phút, ngày 26 tháng 9 năm 2025 (Thứ Sáu).
Địa điểm: Hội trường Sở Nông nghiệp và Môi trường (Số 520, đường

Đồng Khởi, phường Tam Hiệp, tỉnh Đồng Nai).
Đại biểu dự Hội nghị đề nghị xác nhận tham dự, nghiên cứu tài liệu Hội

nghị và gửi đăng ký nội dung trao đổi, thảo luận nếu có (bằng cách truy cập
đường link hoặc quét các mã QR đính kèm) trước ngày 24/9/2025 để tổng hợp
và giải đáp các nội dung trao đổi tại Hội nghị.

1. Thông tin đăng ký tham dự Hội nghị 2. Thông tin Tài liệu Hội nghị

https://forms.gle/hFnaPKunbafrGAWN6 https://tinyurl.com/tailieuhnks269

2

Thông tin chi tiết đề nghị liên hệ ông Mai Ngọc Đức - Chuyên viên Phòng
Khoáng sản và Thủy lợi, Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Đồng Nai theo số
điện thoại 0933.869993.

Đính kèm:
- Phụ lục 1: Chương trình Hội nghị Tuyên truyền, phổ biến Luật Địa chất

và khoáng sản số 54/2024/QH15 và các văn bản hướng dẫn thi hành.
- Phụ lục 2: Danh sách phân bổ số lượng các Sở, ngành, đơn vị, doanh

nghiệp tham dự Hội nghị.
- Phụ lục 3: Danh sách các doanh nghiệp hoạt động khoáng sản trên địa

bàn tỉnh Đồng Nai.
Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời dự;
- Cục Địa chất và Khoáng sản;
- Các phòng: QH, MT, ĐĐ, VP, Pháp chế,

KSTL (tham dự);
- TTCNTT (đăng tải website);
- TTKT TN&MT (phối hợp tổ chức);
- Lưu: VT, KSTL.
  Đuc/GMHoinghitaphuanLuatĐCKS

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Trọng Toàn

2

Phụ lục 1
CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

Tuyên truyền, phổ biến Luật Địa chất và khoáng sản số 54/2024/QH15
và các văn bản hướng dẫn thi hành

 (Kèm theo Giấy mời số            /GM-SoNNMT ngày        tháng       năm 2025
của Sở Nông nghiệp và Môi trường)

____________________

- Thời gian: 08 giờ 00 phút, ngày 26 tháng 9 năm 2025 (Thứ Sáu).
- Địa điểm: Hội trường Sở Nông nghiệp và Môi trường (Số 520, đường

Đồng Khởi, phường Tam Hiệp, tỉnh Đồng Nai).
- Chủ trì: Cục Địa chất và Khoáng sản, Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh

Đồng Nai.

THỜI GIAN NỘI DUNG CHỦ TRÌ THỰC HIỆN

I. PHẦN KHAI MẠC

08h00 - 08h10 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Sở Nông nghiệp và Môi
trường  tỉnh Đồng Nai

08h10 - 08h20 Diễn văn khai mạc Hội nghị

- Lãnh đạo Sở Nông nghiệp
và Môi trường tỉnh Đồng
Nai
- Cục Địa chất và Khoáng
sản Việt Nam

II. PHẦN NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN, PHỔ BIẾN

08h20 - 10h00

- Chuyên đề 1: Giới thiệu tổng
quan Luật Địa chất và khoáng sản
số 54/2024/QH15 và các văn bản
hướng dẫn thi hành
- Chuyên đề 2: Tiền cấp quyền
khai thác khoáng sản, quyết toán
tiền cấp quyền khai thác và các
điểm mới

Cục Địa chất và Khoáng sản
Việt Nam

10h00 - 10h10 Giải lao

III. GIẢI ĐÁP VƯỚNG MẮC

10h10 - 11h20

Trao đổi, trả lời, giải đáp chính
sách, phản ánh từ các đại biểu:
câu hỏi từ tổ chức, cá nhân, cơ
quan quản lý,…

- Lãnh đạo Cục Địa chất và
Khoáng sản Việt Nam
- Sở Nông nghiệp và Môi
trường tỉnh Đồng Nai

IV. BẾ MẠC HỘI NGHỊ

2

THỜI GIAN NỘI DUNG CHỦ TRÌ THỰC HIỆN

11h20-11h30 Phát biểu bế mạc Hội nghị Lãnh đạo Cục Địa chất và
Khoáng sản Việt Nam

2

Phụ lục 2
DANH SÁCH PHÂN BỔ SỐ LƯỢNG ĐẠI BIỂU CÁC SỞ, NGÀNH,

ĐƠN VỊ, DOANH NGHIỆP THAM DỰ HỘI NGHỊ
(Kèm theo Giấy mời số            /GM-SoNNMT ngày        tháng       năm 2025

của Sở Nông nghiệp và Môi trường)
____________________

TT TÊN ĐƠN VỊ PHÂN BỔ SỐ LƯỢNG ĐẠI
BIỂU THAM DỰ HỘI NGHỊ

1

Đại diện các Sở, ngành: Văn phòng
UBND tỉnh; Nội vụ; Tài chính; Công
Thương; Xây dựng; Khoa học và Công
nghệ; Giáo dục và Đào tạo; Văn hóa,
Thể thao và Du lịch; Tư pháp; Dân tộc
và Tôn giáo; Thuế tỉnh; Thanh tra tỉnh;
Công an tỉnh; Ban Quản lý dự án Đầu
tư xây dựng tỉnh

01 đại biểu/đơn vị

2 UBND các xã, phường trên địa bàn
tỉnh 02 đại biểu/đơn vị

3 Các doanh nghiệp hoạt động khoáng
sản trên địa bàn tỉnh Đồng Nai 01 - 2 đại biểu/doanh nghiệp

2

DANH SÁCH CÁC DOANH NGHIỆP HOẠT ĐỘNG
KHOÁNG SẢN TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH ĐỒNG NAI

(Đính kèm Giấy mời số            /GM-SoNNMT ngày        tháng       năm 2025
của Sở Nông nghiệp và Môi trường)

TT TÊN DOANH NGHIỆP
4 Công ty Cổ phần Vital
5 Công  ty Cổ phần Xi măng Hà Tiên 1
6 Công ty TNHH Khoáng sản Phu Miêng
7 Công ty Cổ phần Khoáng sản Fico
8 Công ty Cổ phần Khoáng sản Bách Việt
9 Công ty Cổ phần Khoáng sản và Xây dựng Bình Dương
10 Công ty TNHH Sản xuất Thương mại Phước Lộc Thọ
11 Công ty TNHH Sản xuất - Thương mại Hoàng Oanh
12 Công ty TNHH Khai thác khoáng sản KL
13 Công ty Cổ phần Trung Thành
14 Tổng Công ty Cổ phần Phong Phú
15 Công ty Cổ phần Xây dựng và Sản xuất vật liệu xây dựng
16 Công ty Cổ phần Xây dựng và Sản xuất VLXD Biên Hòa
17 Công ty Cổ phần Tân Cang
18 Công ty Cổ phần Hóa An
19 Công ty Công trình giao thông Đồng Nai
20 Công ty Cổ phần Đầu tư xây dựng và Vật liệu Đồng Nai
21 Liên hiệp Hợp tác xã Dịch vụ Nông nghiệp tổng hợp Đồng Nai
22 Hợp tác xã An Phát
23 Công ty Cổ phần Đầu tư Phát triển Cường Thuận IDICO
24 Công ty Cổ phần Xây dựng Công trình giao thông 610
25 Công ty TNHH Sản xuất vật liệu và Xây dựng Vĩnh Hải
26 Công ty TNHH Hoàng Hải
27 Công ty Cổ phần Khoáng sản 623 Đồng Nai
28 Hợp tác xã Khai khoáng Thăng Long

29 Công ty Cổ phần Đầu tư xây dựng Thương mại dịch vụ Xuất
nhập khẩu Trường Trường Phát JP

30 Công ty TNHH MTV Thắng Đại Dương
31 Hợp tác xã Sản xuất Thương mại và Dịch vụ Bình Thạch
32 Công ty TNHH Quốc Phú Sơn Lâm
33 Công ty TNHH Kiệm Tân II

2

TT TÊN DOANH NGHIỆP
34 Công ty Cổ phần Đông Mê Kông - Soklu
35 Công ty Cổ phần Đầu tư xây dựng số 5
36 Công ty TNHH Sản xuất Vật liệu xây dựng Mai Phong

37 Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu và Thương mại Phú Minh
Châu - Chi nhánh Đồng Nai

38 Tổng Công ty Cổ phần Phát triển Khu công nghiệp
39 Công ty Công trình giao thông 677
40 Tổng Công ty Vật liệu xây dựng số 1 - Công ty Cổ phần
41 Công ty Cổ phần đá Núi Nhỏ
42 Công ty Cổ phần Đầu tư xây dựng Bình Long
43 Công ty TNHH Hùng Vương Bình Phước
44 Công ty Cổ phần Khai khoáng phát triển Rạng Đông
45 Công ty TNHH Tuấn Kiệt
46 Công ty Cổ phần Khai thác khoáng sản Đồng Tâm
47 Công ty Cổ phần Đầu tư xây dựng Phong Phú
48 Công ty TNHH MTV Thanh Dung
49 Công ty TNHH Đức Bình
50 Công ty TNHH MTV Phú Trường An
51 Công ty TNHH MTV Xây dựng Bình Phước

52 Công ty TNHH Khai thác Khoáng sản và Khai thác nông lâm
Thái Bình

53 Công ty Cổ phần Sản xuất thương mại và Nông nghiệp Hải
Vương

54 Công ty Cổ phần Hồng Lam
55 Công ty TNHH Đức Bình
56 Chi nhánh Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Đức Minh BP
57 Công ty TNHH Lộc Linh
58 Doanh nghiệp tư nhân Trường Phước
59 Công ty Cổ phần Đầu tư xây lắp Miền Nam Bình Phước
60 Công ty Thiên Phúc BP
61 Công ty TNHH Thương mại và Đầu tư An Phú Vinh
62 Công ty TNHH Kinh doanh Bất động sản Thái Công
63 Công ty TNHH Việt Phương II
64 Hợp tác xã Xây dựng và Công nghiệp Phú Thịnh
65 Hợp tác xã Công nghiệp Phú Xuân
66 Công ty Công trình giao thông Đồng Nai

2

TT TÊN DOANH NGHIỆP
67 Công ty Cổ phần Đồng Tân
68 Hợp tác xã Cung ứng và Sản xuất vật liệu xây dựng Phước Tân
69 Công ty Cổ phần Trung Thành
70 Công ty TNHH Hồng Minh
71 Doanh nghiệp tư nhân Hải Long
72 Công ty TNHH MTV Sản xuất thương mại Đô Thành
73 Công ty TNHH MTV Hoàng Thanh Thúy
74 Công ty TNHH Minh Minh Đạt
75 Tổng Công ty Xây dựng số 01 - CTCP
76 Công ty Cổ phần Tập đoàn xây dựng Miền Trung
77 Công ty Cổ phần Hải Đăng
78 Công ty Cổ phần Xây dựng và Lắp máy Trung Nam
79 Công ty TNHH Xây dựng Thành Phát
80 Công ty Cổ phần Xây dựng dịch vụ và Thương mại 68
81 Tổng Công ty Xây dựng Trường Sơn
82 Công ty TNHH MTV Sản xuất Thương mại Đô Thành
83 Công ty TNHH Thanh Tòng

		2025-09-23T16:10:44+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T07:37:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T07:38:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T07:38:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T07:38:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T07:38:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T07:38:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T07:38:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T07:38:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T07:39:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T07:39:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T07:39:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T07:39:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T07:39:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T07:39:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!